
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A6O-178/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Gestión de la calidad y prevención de Riesgos Laborales en las
Brigadas de Vias y Obras de la Excma. Diputación Provincial (anualidades 2019-2020)

Valor estimado del contrato 144.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.765 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.500 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

C.B.P. INGENIERÍA CIVIL, S.L.
NIF B53360624
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.417,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sobre nº 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2019 a las 09:30 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A6O-178/2018
Fecha de Formalización 30/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/03/2019 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal técnico adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Mayor porcentaje de baja a aplicar sobre la relación de precios unitarios contenidos en la Cláusula 7ª. del Pliego de
Prescripciones Técnicas adjunto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimientos: Se valorará la propuesta realizada por el licitador de los procesos, proce-dimientos y/o formatos a
utilizar en el desarrollo de los cometidos del contrato

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RrQbV3E6NvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004858398 |  2020-728794 | Fri, 17 Jan 2020 13:48:21:039 CET 77640761172059662483876100324371618608UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RrQbV3E6NvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

